四川省人力资源和社会保障厅

四川省财政厅
	文件

川人社办发〔2018〕150号
[image: image1.jpg]N AR
ook

A#FH (2017) 15

AN IBRIRAL S PRBEES W B
RFBLRIM AN HEA FFE IR R K
MIRNY AF 5 3 B £ 8 SR ] @ @

£4. BRR, ERTEAFBAFBRIXBAAIRBELSGKET
(R W& (%) F (R):
ER(ESRATHIXELEMNTIHEARSEREWNERE
WuwE) (BR (2015) 258) fa (EISBAATXTHAIX
EVEMBEVELAERBLE) (B4R (2015) 18 &) WH
o ABHNKRZFLEMAARERERSRARERAREREX R M

	四川省人力资源和社会保障厅

	四川省财政厅

转发人力资源社会保障部 财政部《关于机关

事业单位基本养老保险关系和职业年金
转移接续有关问题的通知》的通知
各市(州)人力资源社会保障局、财政局：

现将人力资源社会保障部 财政部《关于机关事业单位基本养老保险关系和职业年金转移接续有关问题的通知》（人社部规〔2017〕1号）转发给你们，并结合我省实际提出以下意见，请一并贯彻执行。

一、参保人员在机关事业单位养老保险与其他养老保险之间存在多重养老保险关系的，按照“先转后清”的原则，由转入地社保经办机构保留与其当前身份对应的养老保险关系。对于重复缴费时段的缴费应予清退，单位缴费部分退还单位，个人缴费部分退还本人。

二、参保人员办理了正式调动或辞职、辞退手续离开机关事业单位的，按规定补记职业年金。原公务员及参照公务员法管理的单位工作人员，在进入企业并按规定参加企业职工基本养老保险后，根据本人在机关（或单位）工作的年限给予一次性个人账户补贴的规定不再执行。
三、参保人员因辞职、辞退等原因离开机关事业单位后，其机关事业单位基本养老保险关系原则上转移至户籍地企业职工基本养老保险经办机构；对已在户籍地外就业参保的，可直接将机关事业单位基本养老保险关系转移至就业地企业职工基本养老保险经办机构。其中:对年满五十至六十周岁的女性，在离开机关事业单位后，就业地或户籍地社保经办机构应为其办理参加企业职工基本养老保险手续，接收机关事业单位基本养老保险关系。

四、改革前参加原机关事业单位养老保险试点、改革后纳入机关事业单位基本养老保险的人员，其养老保险关系和个人账户处理办法按川府发〔2015〕57号文件执行。

五、改革后，参保人员从企业流动到机关事业单位，过渡期内达到退休年龄的，实行新老办法对比计发养老待遇的具体办法按川人社办发〔2017〕996号文件执行。
六、参保人员在国家关于投资运营前职业年金个人账户计息规定出台之前办理职业年金转移的，职业年金个人账户的计息方式暂参照川人社办发〔2017〕996号文件规定的基本养老保险个人账户计息方式执行，利率参照2014年10月1日至2017年12月31日期间退休人员职业年金个人账户记账利率执行，并转移个人账户本息。

四川省人力资源和社会保障厅     四 川 省 财 政 厅

                             2018年8月31日

[image: image2.jpg]RLELEBEETH, MXEPRIRLARGFLREK
¥, ARAXAEAS LT,

—. EFHEBLEFRARERRLREBRE

(=) SHAREF — %% % H W oALEF L B4 2 W o3
B, REBEAREREEE, FHEEE,

(2) BBARENEF LS GRZRIEHE WS 5% 0 E
Wb, EEBERALREERGAN, BHEL,

(2) BBARAMEF LS GRAE LU, £RBEA
FERBERNEN, BBEL. £F, SRARLHRIAEMN
MAFLBERAEL LY, ERAZRREREBEANL Y
SRAMEYRIERFERIEREAIA; SRARE#
B, BRALFEEANELELEMY, REAKLREEXARYE
PRAERNE LRI EAREREARESIH, DEE P H
FERUARL SR, EXAZREXFHBELRRE (D4
RAATETREANRRALREH . BABAAL LR
ARERBXRRBBLTA A E WAL (AR (2009) 66
B) MARERA: BR. AFRFEFLEGL LHARAR Y
HULRUAFX RN, THRRBEARLRRER, £
EXAEBRE, RELEFRLER, % ERDEHE LD
T EEI E YL TEY |

() SARA R B % % 9 B % 5 AL % 0 %43 50 5
W, AABEBAEINKA SRR ERIA A 14554
OIS BRAEBIUAARE RS FRLFAR TS

[image: image3.jpg]AEY, FLRAKETES, SREFFR1EH, HETH
FABRUTERD,

() 2RARALLYRFEN X EL BMAY, EEBEX
%%%@%%w@w,4A%%%ﬁ%$ﬁ%%%ﬁ%@%wﬁ
#r K [2009] 66 5 XHMAAEHIAT. EF, REWNE S b
ﬂ%i%i%%%@\&iﬁﬁﬁﬂ%?ﬂﬁﬁ%ﬁ%%ﬁ@%
SRAR, #RERHEEBELEELCVSRBEENERFTER
X%,

(X)) RENS AT REANXELEAFERERXR. K
ERPAIMAEFLEMERRERENAR, EEHELZELRSF
ZHREXRE, THESMARHEARNELLFETNMALT, K
EMWMABEAEERBE AASAKRRELRER, MEBX TR
MEL (BFRATNXFLEMCIEARFERLFAXKEN
hE) WMBH) (AR L (2015) 28 B) HXHMEHAT.

ZVXTNXBLETSRARFEZERRXAERBREGH
BRAl £ & #ME

(=) BHRARHPBTITEXAAFHIHBR., #RFEHFANX
Fhafd, REXENRAAENXELEMATHEHFERKER
BRIV EL, WERFTRAINEEZAABRLELNMIAKF, IER
SEHERERUEATE A REREMAL. IMLRLFLFHE
# LM

() BH/RABRAS L BRI BN X FL BN, KAR
R, B AXEVREAAERL I EITRASEER, BRACRL

[image: image4.jpg]ELMEALEBEARAXNHAFETARINXE L BAERKE
KRG EEsL, ESRARERKMANX Z L 24 XK 30 2 b
Yy, FTHELZANRRLESL, R CHBRLELHYEERE
TR E ALK (2015) 18 B XM 24T

EXTHRERRXZAEBREENHEXFRITZSH

(=) BRARENXELBRAZABLELERIY, &
HERAKERE, WRARFRERERAABRKENRSBRE (K
ARBH) IO AFBEAHMEGNE AR KT EHT; TEH
W AR BT E Y WBRARA AR, R 2014 £ 9 A RAH
BEBRE (EABRK) RN EAB BRI EFERT; £
HUAERXSREFH BN TR AFHRE, TURBRKAHN
FERRIREFMREBARAEN LEFEERBIFH IR
W, ATURBREAMNEELAR IR ER LA LEE R KX
N LEEERBIFHIRITE, B FARIK.

() BHRABRAIXEL BAFKHE DL SEE, XAA
BEEE AV BRIERFEREAXERH .

(Z2) REE, 5BARNL YR AN LS W A, T
HMAZBRARERE, THERAFBARMEELE (RS, &K
ARBRKRE) ARWRE, BEEEHEFERE, TAFEHE
Mt A FrERE, BAPEHEAMRELRRE. TEHZE
RERAKRFERN, EERBFLE A AEHEB. ZHEMA
R, #BERHIFELAE,

(M) ZRARENXEFL RS SV ZFRFE, FERK

[image: image5.jpg]BMAAEBELENEARFERBRYZFR (DRRALFFER),
MK FEFBRITTE,

M, XFHRERRXZFBPEERNGBOANMTHE

(=) Bl ELBAFEREHE N AR LB BRER
i, HBAEWERFERER RTERAFBGARH.

(Z) BHRARMN AL a2 b dy, A FBHK
8, HBEREK (2009] 66 5 X %M€ HCHBARM.

A, XTRESEFREZREXA

SHRARARFLESERLAFAERRRRAREL LA EAS
EREHEN, NER “EEEE” WEN, BEAHHERE SN
MR ERE,

A RTFRUESEBELE

BUyELMKPF KB LHEE SR (2015] 18 & X #
WMAERBELE, BLELEMAEXREEKTXEERT L,
%UF#%%%&&-

—) BHRAREHHEEYF R M HALFAKXNEMLZ R
ﬁw,H%%iA%%&ﬁéﬁmﬁ%%ﬁ%%ﬁﬁ%%,%ﬁ
HENEMAXBRKTAEE,

(2) /AR BN FELEARAEA LY., AFFHEABK

e EAZ E R, AFH MR RE R BN
HABREREMAN, NY RN N ERMBIRERNT K
SIREEHEBEL.

(2) $HRARBERFILFEREMR S E B HLH4K

[image: image6.jpg]BREE, EXHRRENMAK P RARAZESES, F23
ERVEBENRLEL LG MR L TRIGEK TR EE,
£, £FRUES, CUESIAKASENGETR

(=) BBRARENEFLECE LAY AR T, AAR
WEARE LY ESA AT P S B EY S B H RN R
VS (UTHRERSE), SmAMILEY ERASRE
RAWMALEREXN BN LS OUTHARNLHE). HEH
BhEs (UTHANTAE) FoLELAHNEE# T AR
% .

(2) BBARINE B L EEFH SV AEL LRI H#
ERGHENAEERER, SMHELLET SV E S
W, BEEME. NELBEFLOLELEHBERSH UL, &
PNEFL) S ET T O TP MEESZET TS
HHEER— K XL EA,

(Z) BHRARMNEEL EEH ATV HEL YR TH
EREHENAIERER, FESYRARTS Y E IR
MESENMEEEEEEME. NELBERALTHBN, BE
FHBEFANTRE BT BERS AL, RBEAL (2015 18
EXHAEARBLELAE, AHEXZAELHRER—K
XA B RN,

(W) HBARML L RFENLEL B firy, RESLHE
THAVEL ARG ARREE, ENEAELRTAEZRR
HENREERERE, TEHN, CYELEHHEERF A

[image: image7.jpg]EYEY R TTR AN P TP P VL s VST
SfE, ANEEEARL (2015) 18 5 XHAXARRLE 4
Bl BRMLE, HBLEL. UFERHBERL#T
S, HWEAK (2015) 18 5 XHAEARRYLE LKA,

(5) BRARERBARBAKERTY, LE¥HE.
TTNESTT IPNEFS SN EFS LIV TS

MAFYSAREFERBEARRLE L EBHLES I
BAATHE.

KAHH 2014510 A 1 BFHRAT, EARE KRS T
—HH, HREFRA,

M #ME R F AR A R

Cob 5 £ 20 A FF)
(KRB ASRBEFMHLSRERFEREE)

[image: image8.jpg]B 4
FMC AR b i 2~ X

%}*iﬂﬁ}ijkﬁ&ﬁ‘fﬁ=GX12><S><12%><n=11:gl4 (1+M,)
G: 20 F 9 RAAAAIRBUANFAELHMIAGF I REAHK
W E ; ‘
S HEMAAENLE LB TSR
M,: 2014 £ 10 AZRABFIXEFL ELR FFERNR L
FELMAKPILKF X,

－2－
－1－